



## Böda hembygdsförening – Verksamhetsberättelse 2022

### **Styrelsen under 2022:**

Ordförande: Torbjörn Johansson

Vice ordförande: Lennart Bohlin

Sekreterare: Ylva Bäckström

Kassör: Gugge Björstad

Ledamöter: Börje Andersson, Gertie Jonasson, Kjell Persson, Bo Österberg och Kerstin Svensson

Ersättare: Roger Svensson, Lisbeth Österberg och Siv Östenberg

Revisorer: Bengt Thorsander och Ulf Wollström

Revisorssuppleanter: Berit Harrysson och Ann-Margret Lindholm

Valberedning: Anne Jakobsson (sammankallande) och Elenor Hellborg

Föreningen har under 2022 bestått av 470 medlemmar och styrelsen har träffats vid 5 protokollförda styrelsemöten.

### **Årsmöte 2022**

Den 3 april var det årsmöte. Denna gång höll vi till i naturum Trollskogens fina lokaler.. Ett 40-tal personer var närvarande vid mötet. Torbjörn Johansson presenterade sin bok om färjetrafiken till Byxelkrok och visade bilder.

### **Öland spirar 13-14 maj**

Under dagen såldes plantor av olika slag: tomater, jordgubbar, chili, paprika, physalis etc. Plantorna gick åt som smör i solsken! Därtill såldes lotter och kaffe serverades. Butiken var öppen liksom museerna i stugorna.

### **Utflykt till Källhorvan och Sjögrens lada 4 juni**

Ett 20-tal personer besökte Lennart Sjögrens lada och träffade Lennart och Eva, tittade på surbrunnen vid Källhorvan, där smeden Daniel hade gamla uppgifter som han berättade om. Utflykten avslutades med fika vid ett spegelblankt Kalmarsund under årets första sommardag.

### **Midsommarfirande 24 juni**

Efter en kort gudstjänst i Böda kyrka blev det dans kring midsommarstången vid hembygdsgården. Spelmännen Lars-Peter och Torsten underhöll och lottringarna såldes slut på några minuter, kanske beroende på att högvinsterna var delikatesskorgar från Rosas handel. Antalet besökare var rekordstort detta år (över 300 st).

### **Sommaröppet vid hembygdsgården 7 juli–29 juli**

Sommarens försäljning vid hembygdsgården gick alldeles utmärkt; 340 fler besökare än förra året! Det var även mycket uppskattat att stugorna var öppna för besökare. Vi hade också extraöppet under några vårlördagar, då vårt gubbgäng sålde fågelholkar, tillverkade under vinterns mörka timmar.

### **Hembyggsdag 13 augusti**

Kajsa Friberg (illustratör) berättade om boken om den heliga (Therese Lejon har tagit fram textpartier ur hennes uppenbarelser och Amanda Greek har skrivit berättartexten) och Samuel Wilén stod för underhållningen med dragspel och sång. Bildspel med Kerstins fotografier rullade på tv-skärmen i Nybygget. Kaffe med dopp och grillkorv med bröd fanns till försäljning, liksom lotter.

### **Skördefest 30 september–1 oktober**

Under dagarna såldes svenska äpplen, liksom kaffe och wienerbröd, bakade av Annika Pettersson, korv med bröd och lotter. Även butiken var öppen.

### **Skäftekärrs julmessa 4-5 november**

Efter flera års uppehåll var det dags för julmessa igen. Hembygdsföreningen medverkade med lotteri och försäljning av böcker och julkort.

## **Höstfesten 11 november**

Höstfesten hölls i år i St Olofs kapell i Byxelkrok. Per Vikstrand, ortnamnsforskare, höll ett mycket uppskattat föredrag om bya-namnen i Böda socken och sålde exemplar av sin nyligen utgivna bok om Öländska ortnamn. Kroppkakor med tillbehör, kaffe och kaka serverades, och Kroppkake-visan sjöngs med ackompanjemang av Mauritz Adolfsson. Stort tack till Els-Marie för all hjälp med kalaset!

## **Studiecirkelarna i samarbete med Vuxenskolan**

Under 2022 kunde vi genomföra följande studiecirkel:

- Vård av gamla byggnader
- Vård och funktion av väderkvarnar
- Släktforskning, måndagar

Kjell Persson ansvarar för cirkelarna tillsammans med Vuxenskolan.

## **Byggnader och kvarnar**

Under 2022 har Tokenäs-kvarnen fått en fasadbelysning och är helrenoverad. Dessutom har renoveringen av Åsbacken-kvarnen i Västra Alvara påbörjats under året. Alla arbeten har utförts av hembygdsföreningens "egna" gubbar något förstärkta med frivilliga krafter. Ett stort och varmt tack till alla som har hjälpt till med detta!

## **Tisdagsgubbarna**

Tisdagar mellan nio och tolv träffas en liten grupp "gubbar" och fixar med allt som behövs, från underhåll av byggnader och kvarnar till gräsklippning och annan gårdsskötsel. Som omväxling tillverkar de fågelholkar ibland.

**Hemsidan:** Bo Österberg heter vår webmaster som kontinuerligt fyller på hemsidan med nyheter och kommande programpunkter. Vi har även en sida på Facebook som Kerstin Svensson/Ylva Bäckström håller i.

**Lotteriansvarig:** Göran "Gugge" Björstad.

**Öländsk Bygd**

Torbjörn Johansson är Bödås representant i redaktionskommittén. I Öländsk bygd som utkom i december månad (2022) har Kerstin Svensson skrivit om Böda hembygdsförening som fyller 75 år innevarande år (2023).

**Ett stort tack!** Vi vill tacka alla som bidragit på olika sätt till utvecklingen av vår hembygdsförening. Vår högsta önskan inför kommande år är att flera vill komma med i vårt arbete, t ex hos ”Tisdagsgubbarna” eller kanske hålla i någon helt ny aktivitet. Vi som håller på vet att det är ett givande och uppskattat arbete.

Styrelsen  
Böda hembygdsförening